ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

VEREADOR CLEIDIMAR ALEMÃO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES

INDICAÇÃO Nº /2025

O Vereador infra-assinado, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa de Leis, vem, respeitosamente, à presença de Vossa

Excelência e dos  demais Nobres  Vereadores, após ouvido o Plenário INDICAR ao

Executivo Municipal,  a adoção da seguinte medida:

PROCEDER COM A SOLICITAÇÃO DA INSTALAÇÃO

DE UMA ACADEMIA POPULAR NA PRAÇA DA RUA

RUBENS BRAGA, LOCALIZADO NO BAIRRO VILA

MERLO, CEP: 29.156-418, NESTE MUNÍCIPIO.

JUSTIFICATIVA

A instalação de uma academia popular na praça visa promover a saúde e o bem-estar da

população, incentivando a prática regular de atividades físicas de forma gratuita e acessível.

O espaço contribuirá para a melhoria da qualidade de vida dos moradores, a prevenção de

doenças, a socialização da comunidade e a ocupação saudável dos espaços públicos. Além

disso, a iniciativa reforça o compromisso com políticas públicas de saúde preventiva e

inclusão social, atendendo especialmente à população que não possui acesso a academias

particulares.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e também

aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Plenário Vicente Santório Fantini, 23 de julho de 2025.

      CLEIDIMAR ALEMÃO

VEREADOR

 Avenida Expedito Garcia - Nº 204 - Sala 304 – Campo Grande – Cariacica – ES - CEP 29146-200

e-mail: cleidimaralemao@camaracariacica.es.gov.br

		2025-07-23T12:22:38-0300
	CLEIDIMAR HELMER SILVA:05240363730

		2025-07-23T12:24:30-0300